1

中核学发〔2019〕117 号

关于召开第五届青年人才托举工程项目

青年人才遴选会的通知

各位专家和第五届“青年人才托举工程”被托举候选人：

中国科协“青托”项目至今已开展四期遴选工作，共资

助培养被托举人 1051人。中国核学会自 2015年参与“青托”

项目工作，已成功推举核领域 24 名青年才俊成为“青托”

项目被托举人，数量在全国学会中位居前列。学会公平、公

正、公开、透明、严格的遴选方式也得到了上级领导部门及

相关领导专家、青年人才的好评。

根据《中国科协办公厅关于开展第五届中国科协青年人

才托举工程项目申报工作的通知》的进度安排，中国核学会

已完成人才遴选的初审工作，现拟召开青年人才托举工程青

年人才遴选会。学会共收到 37 人报名，通过专家函评（初

评）选出 21 名候选人参加学会遴选会，最终将有 7-9 名候

2

选人（含自筹经费名额）入选。现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

1.时间：2020 年 1 月 3 日（星期五）13:30-17:30

2.地点：北京市西城区三里河南四巷一号 320会议室（候

选人等候地点 323 会议室）

二、参加人员

1.青托工程项目评审专家；

2.参加答辩的被托举候选人。

三、有关要求

1.候选人陈述时间 7 分钟，答辩 3 分钟，形式及内容自

主设计，陈述及答辩结束前 1分钟时分别提醒，时间到立即

停止不得延长。

2.为提前测试答辩 PPT,请于 1月 2日 12:00前将 PPT发

送至联系人邮箱，邮箱主题命名“姓名+第五届青托答辩 PPT”。

3.请各候选人根据答辩顺序合理安排到场时间，提前 20

分钟到等候地点签到等候，并保持安静；开始时间后 3分钟

未到场即按自动放弃处理；开始时间后 3 分钟内到场，也按

规定时间结束，不补时；答辩结束，无需等待，请即时离场。

四、联系方式

中国核学会学术与国际部

联系人：朱彦彦

联系电话：010-68576110

电子邮件：cns_zyy@126.com

3

附件：2019 年度“青托”项目候选人答辩顺序

中国核学会

2019 年 12 月 23 日

4

第五届（2019-2021 年度）“青托”项目答辩顺序

序号 答辩时间 姓名 单位

工程类

1 13:40 彭星杰 中国核动力研究设计院

2 13:50 毕景良 中国核动力研究设计院

3 14:00 李权 中国核动力研究设计院

4 14:10 王明路 上海核工程研究设计院

5 14:20 张丽莹 中国核电工程有限公司

6 14:30 卢文魁 中国核电工程有限公司

科研类

1 14:40 陈皓鋆 厦门大学附属第一医院

2 14:50 张滕飞 上海交通大学

3 15:00 李少丹
中国船舶重工集团公司第七一

九研究所

4 15:10 刘仕倡 华北电力大学

5 15:20 张志永 中国科学技术大学

6 15:30 王明军 西安交通大学

7 15:40 陈雪祺 北京大学第一医院

8 15:50 肖金水
中国工程物理研究院流体物理

研究所

9 16:00 郑策 西北工业大学

10 16:10 丛腾龙 哈尔滨工程大学

11 16:20 李彦霏 西安交通大学

12 16:30 刘特立 北京肿瘤医院

13 16:40 吴蕾 中国科学院高能物理研究所

14 16:50 贺清明 西安交通大学

15 17:00 刘彦韬 中国科学院高能物理研究所